
ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 1 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1730/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO:  Presa d’atto istanze pervenute per l’iscrizione centro 
invernale “La Magia del Natale 2024”PROPONENTE

Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e 
Mensa Scolastici

DATA DI ADOZIONE
06/11/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
06/11/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 06/11/2024
A: 21/11/2024

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali 
- Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 2 di 8

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:  Presa d’atto istanze pervenute per l’iscrizione centro invernale “La Magia del Natale 2024”

RELAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:

 Il Comune di Modugno, ai sensi dell’art. 2 comma 12 dello Statuto comunale,  tutela l’interesse 

superiore del minore, garantendo attività ludiche, educative e ricreative sussidiariamente agli istituti 

scolastici;

 L’interesse supremo del minore  all’istruzione è tutelato dall’art. 28 e 29 della Convenzione 

Internazionale sui diritti dell’Infanzia e dell’Adolescenza nonché dall’art. 27 paragrafo 3 della 

Convenzione Onu sui diritti dell’Infanzia;  

 Con le prossime festività natalizie, risulta indispensabile supportare le famiglie nella gestione dei tempi 

vita lavoro, garantendo un servizio educativo che consenta di impegnare i piccoli cittadini modugnesi 

durante l’orario diurno;

Considerato che:

 Con Determinazione della Responsabile Reg. Gen. N. 757/2024 è stata indetta la procedura aperta e  

telematica per l’affidamento telematica per l’affidamento del servizio Centro Estivo Comunale anno 

2024.;

 Con Determinazione Reg. Gen. 909/2024 si è provveduto all’aggiudicazione del Centro Estivo a favore 

della Società Cooperativa Sociale SoleLuna con sede in Bitritto, alla via Giovanni Gronchi,1 C.F./P.IVA 

06202460728;

 Con Determinazione Reg. Gen. 1117/2024 si è provveduto a disporre la  ripetizione del Servizio Centro 

Estivo Comunale a valere sui fondi del Dipartimento delle Politiche per la famiglia;

 Con  Delibera di Giunta Comunale n.117/2024 con cui è stato fornito atto di indirizzo agli uffici di 

procedere in merito;

 Con Determinazione Generale n. 1568/2024 questa amministrazione è stato approvato l’Avviso Pubblico 

“La Magia del Natale 2024” e il relativo modello della domanda, con lo scopo di acquisire istanze da 

parte delle famiglie modugnesi che intendono avviare i propri figli alle attività natalizie nell’ambito del 

ricordato progetto; 



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 3 di 8

 A seguito di pubblicazione dell’Avviso pubblico il termine ultimo di presentazione delle istanze è stato 

fissato al 31/10/2024 ore 12:00;

Rilevato che:

Alla luce di quanto espresso si evidenzia che:

 il numero complessivo delle richieste pervenute è pari a 139 minori, di cui 26 diversamente abili;

 l' istanza Prot. Gener. n. 49128 del 17/10/2024 risulta priva della documentazione idonea ai sensi 

dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico “La Magia del Natale”;

Pertanto, si prende atto che il numero totale dei minori che hanno richiesto la partecipazione è pari a 138 

minori, di cui 26 diversamente abili e si autorizza la partecipazione degli stessi ai momenti ludici e ricreativi, 

in un ottica di piena integrazione sociale, di socializzazione e di crescita personale. 

Si trasmette alla Responsabile del Servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere alla eventuale 

consequenziale adozione.

La Rup

Dott.ssa  Annamaria Violante

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letta e condivisa la proposta formulata;

Visti e richiamati:

 R.R. Puglia n. 4/07;

 D.Lgs 36 /2023;

 D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

 L’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo n.165/2001;

 Il Decreto del Sindaco del Comune di Modugno n. 1/2024, con Prot. Gen. n. 6007 del 01.02.2024, di 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 8, con attribuzione della posizione organizzativa 

ex art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 18 Regolamento UU.SS.;

Dato atto che:

 Le informazioni relative alle pratiche inerenti la prestazione “de quo” sono soggette alla tutela della 

riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs 196/2023;

 Per ragioni di tutela della privacy si omette di inserire nel presento atto le generalità complete degli 

aventi diritto alla partecipazione al Campo Invernale “La Magia del Natale”, le stesse sono contente in 

apposita documentazione agli atti d’ufficio per adempimenti di competenza e pertanto l’accesso ai 



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 4 di 8

relativi documenti istruttori può essere limitato o escluso, ai sensi dell’art. 24, comma 2, lettera D della 

Legge 241/90 dell’art. 8 comma 5, lettera D del Dpr 352/92;

 Per le motivazioni di cui al precedente punto di provvederà a trasmettere l’elenco contenente i dati 

completi alla Cooperativa SoleLuna al fine di organizzare le attività;

 Ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1, comma 41, della Legge 

190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente 

provvedimento;

Ritenuto di poter esprimere  parere di regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi e per gli effetti dell’art.147 bis D.Lgs 267/2000, come aggiunto dall’art. 3 comma 1, lett. D) della 

Legge 213/2012 e preso atto dell’art. 11, comma 4, del regolamento sui controlli interni.

Ritenuto di dover procedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

1) Di prendere atto che a seguito di pubblicazione dell’avviso pubblico sono pervenute n. 138 istanze di 

ammissione al centro estivo, di cui 26 diversamente abili, come da allegato che costituisce parte 

integrale e sostanziale;

2) Di escludere l’istanza Prot. Generale n. 49128 del 17/10/2024 in quanto priva dell’idonea 

documentazione ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico;

3) Di autorizzare la partecipazione alle attività ludiche ricreative – laboratoriali, affidati alla cooperativa 

SoleLuna, a n. 138 minori di cui 26 diversamente abili;

4) Di dare atto che le informazioni relative alle pratiche inerenti l’iscrizione al Campo invernale “La 

Magia del Natale 2024”, sono soggette a tutela della riservatezza, in quanto dato sensibile, secondo  

quanto previsto dal D.Lgs 196/2003;

5) Di dare atto che per le ragioni di cui al punto 3, l’elenco allegato contiene esclusivamente il numero di 

protocollo e la relativa data di invio dell’istanza;

6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa non necessita del visto di 

regolarità contabile pertanto diventa esecutiva con il solo vista di regolarità tecnica;

7) Di trasmettere il presente provvedimento al fine della pubblicazione negli elenchi di cui al D.Lgs n. 

33/2013, secondo la normativa vigente e sul sito internet del Comune di Modugno, Sezione 

Amministrazione Trasparente. 



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 5 di 8

La Responsabile del Servizio 8

Dott.ssa Antonella Lenoci

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

 Dott.ssa Antonella Lenoci



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 6 di 8

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 368 del 06/11/2024

  Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

  Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Oggetto:  Presa d’atto istanze pervenute per l’iscrizione centro invernale “La Magia del Natale 2024”

  Nr. adozione generale: 1730

  Data adozione: 06/11/2024

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 06/11/2024 Il Responsabile del Servizio
 Dott.ssa Antonella Lenoci



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 7 di 8

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 8 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1730 

DATA DI REGISTRAZIONE:
06/11/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
 Presa d’atto istanze pervenute per l’iscrizione centro invernale “La Magia del Natale 2024”

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 06/11/2024 AL 21/11/2024

MODUGNO LÌ, 06/11/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela Straziota

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.


